
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 74 DEL 01 FEBBRAIO 2022

OGGETTO: FORNITURA DI UN AUTOCARRO NUOVO DI FABBRICA A TRE ASSI 6X4, POTENZA TRA  
470 - 480 CV E CILINDRATA TRA 11.000- 13.000 CC, ALLESTITO CON CASSONE RIBALTABILE 
TRILATERALE, GRU E COMPLETO DI TUTTI GLI ACCESSORI. ID 026-21 - CIG 89798896D3 - 

AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. STEFANELLI S.P.A.(C.F. 00611970286)

IMPORTO: € 217.160,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 89798896D3 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 01 FEBBRAIO 2022
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO Fornitura di un autocarro nuovo di fabbrica a tre assi 6x4, potenza tra  470 - 480 CV e 

cilindrata tra 11.000- 13.000 CC, allestito con cassone ribaltabile trilaterale, gru e completo di tutti gli 

accessori. ID 026-21 - CIG 89798896D3 
 

Aggiudicazione alla soc. Stefanelli S.p.A.(C.F. 00611970286). 

 
IL DIRETTORE e R.U.P. 

 
Richiamata la determina a contrarre n. 758 del 15 novembre 2021 con la quale: 

- è stata autorizzata l'acquisizione della Fornitura di un autocarro nuovo di fabbrica a tre assi 6x4, potenza 

tra 470 - 480 CV e cilindrata tra 11.000 - 13.000 CC, allestito con cassone ribaltabile trilaterale, gru e 

completo di tutti gli accessori (ID 026-21 - CUI F92223390284202100002) mediante procedura negoziata 

senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni con Legge 

n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con Legge n. 

108/2021, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sul sito del Consorzio, con invito rivolto 

ad almeno cinque operatori economici, ove esistenti; 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 180.000,00 (oltre I.V.A.); 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 

3 della Legge n. 120/2020; 

- è stata impegnata la spesa per l’acquisizione della fornitura in oggetto con imputazione al titolo secondo 

capitolo 270; 

 

visti: 

- l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 1812 del 16 novembre 2021, pubblicato nell’apposita sezione del 

sito consortile in pari data, per l’acquisizione telematica delle manifestazioni di interesse ad essere invitati 

alla procedura di gara; 

- la determinazione del Direttore e R.U.P. n. 824 del 7 dicembre 2021, adottata in esito alla verifica formale 

delle manifestazioni di interesse pervenute entro il termine del 2 dicembre 2021, ore 12:00, stabilito 

nell’Avviso pubblico. 

- la lettera di invito prot. n. 158093 del 20 dicembre 2021, trasmessa per il tramite della piattaforma 

telematica in data 21 dicembre 2021, con la quale sono stati invitati a presentare offerta gli operatori 

economici: F.A.L.C. s.r.l. con sede in Spoleto (PG); Euroman s.r.l. con sede in Monselice (PD); Trivellato 

s.r.l. con sede in Torri di Quartesolo (VI); Stefanelli S.p.A. con sede in Padova; Scandi Padova s.r.l. con sede 

in Vigonza (PD); 

 

visto il verbale di gara rep. n. 1869 del 17 gennaio 2022 dal quale risulta che: 

- entro il termine fissato nell’invito del 13 gennaio 2022, ore 12:00, ha presentato offerta unicamente la soc. 

Stefanelli S.p.A.; 

- verificata la documentazione contenuta nella Busta A- Documentazione amministrativa, la partecipante è 

stata ammessa alla gara; 

- aperta la Busta B- Offerta tecnica, la documentazione tecnica nella stessa contenuta è risultata rispondente a 

quanto richiesto nei documenti di gara; 

- aperta la Busta C- Offerta economica, è risultato che per la fornitura in oggetto è stato offerto il prezzo di 

Euro 178.000,00 (oltre I.V.A.); 

 

dato atto che è ancora in corso il procedimento di verifica dei requisiti autocertificati dalla suddetta società in 

sede di offerta. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale, nella sua qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento per la fornitura in oggetto, 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI AGGIUDICARE la Fornitura di un autocarro nuovo di fabbrica a tre assi 6x4, potenza tra  470 - 480 

CV e cilindrata tra 11.000- 13.000 CC, allestito con cassone ribaltabile trilaterale, gru e completo di tutti gli 

accessori (ID 026-21 - CIG 89798896D3) alla soc. Stefanelli S.p.A. con sede legale in Pianiga (VE), Via del 

Lavoro n. 4/6, alle condizioni e con le caratteristiche tecniche previste nell’offerta registrata al protocollo 

consortile al n. 1677 del 13 gennaio 2022, per l’importo di Euro 178.000,00 (oltre I.V.A.); 

 

3. DI CONDIZIONARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla positiva conclusione 

del procedimento di verifica dei requisiti autocertificati dall’aggiudicataria in sede di offerta; 

 

4. DI CONFERMARE l’impegno di spesa assunto con la precedente determina n. 758 del 15 novembre 

2021, imputando la spesa complessiva di Euro 217.160,00 (I.V.A. inclusa) al Titolo II, Capitolo 270, parte 

residui del Bilancio; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

            IL DIRETTORE E R.U.P. 

              Ing. Francesco Veronese 

  (firma digitale) 

 


		2022-02-01T17:21:55+0100
	VERONESE FRANCESCO




